[image: image1.png]Q= /
N *@,::Raiu:’; y
PREFEITURA DE
CHARQUEADAS

Gestio 2017-2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

Estado do Rio Grande do Sul

Of. Gab.  Nº 138/23                                                                       Charqueadas, 05 de abril de 2023.
Ao Excelentíssimo Senhor

Ver. Jozi Francisco de Marins
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Charqueadas - RS

Assunto: Projeto de Lei nº 18/23
Senhor Presidente:

Vimos por meio deste, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica do Município, encaminhar para aprovação dessa Casa, o Projeto de Lei nº 18/23 que “Altera o art. 4º da Lei Municipal nº 3446, de 20 de março de 2023”.
O presente projeto visa alterar o artigo que fixa o princípio da noventena na referida Lei, uma vez que a matéria regulada pela mesma não exige sua observância.
Sendo o que nos propúnhamos para o momento, colhemos o ensejo para apresentar protestos de distinta consideração.
RICARDO MACHADO VARGAS
Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº 018/23
Altera o art. 4º da Lei Municipal nº 3446, de 20 de março de 2023.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHARQUEADAS, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no artigo 53, inciso I da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que, tendo a Câmara Municipal aprovado, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o art. 4º da Lei Municipal nº 3446, de 20 de março de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a coluna da alíquota especial do empregador constante no art. 2º da Lei Municipal nº 3.230 de 27 de agosto de 2020.”
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 20 de março de 2023.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 05 DE ABRIL DE 2023.

Ricardo Machado Vargas

Prefeito Municipal

Av. Dr. José Athanásio, 460 – CEP 96745-000 – Fone: (051) 3958.8400 – CGC: 88743604/0001-79